D
 5
.9
9
5
.5
.1
/0

5
583
TYPENSCHLÜSSEL
WKH 10 W / 14 – 01 – C – NS – 070
Benennung
Wegeventil hydraulisch betätigt
Einbauraum
Symbol
W = normal geschlossen
Interner Druckabgriff
1 = Steueranschluss (X)
4 = Leckageanschluss
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil
Rohrleitungsgehäuseversionen auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
NS = NBR Standard mit zusätzl. O-Ring am Steuerkolben
V = FPM (optional)
VS = FPM Standard mit zusätzl. O-Ring am Steuerkolben
Umschaltdruck
70 =  4,8 bar ( 70 PSI)
90 =  6,2 bar ( 90 PSI)
130 =  9   bar (130 PSI)
180 = 12,4 bar (180 PSI)
Erhöhte Umschaltdrücke bei Version mit O-Ring am Steuerkolben!
ABMESSUNGEN
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
EINBAURAUM:
FC10-4
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Senker 176174
Reibahle 176175 Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
6 kt. SW1"
Anziehdrehmoment
40+5 Nm
KENNLINIE
gemessen bei ν = 33 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
WKH10W/14-01-C-N-070 3633171
WKH10W/14-01-C-N-090 3633172
WKH10W/14-01-C-N-130 3633173
WKH10W/14-01-C-N-180 3633174
Andere Modelle auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH104-SB4 3037784 Stahl, verzinkt 1/2 BSP 420 bar
FH104-AB4 3038097 Aluminium, eloxiert 1/2 BSP 245 bar
Andere Anschlussgehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS104-N  SEAL KIT NBR 3051912
FS104-V  SEAL KIT FPM 3071275
D
ru
ck
ve
rl
u
st
Volumenstrom
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01